
 
24  

Uchwała nr II/24 z dnia 11 sierpnia 2025 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w sprawie przyjęcia Regulaminu Rozgrywek o Superpuchar Polski w Futsalu na rok 2025 i  

następne 
 
 
Na podstawie Art.37 § 1 pkt 12. Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 
 
 
I. Przyjmuje się Regulamin Rozgrywek o Superpuchar Polski w Futsalu na rok 2025 i następne  
w następującym brzmieniu: 
 
 

Regulamin rozgrywek o Superpuchar Polski w Futsalu na rok 2025 i następne 
 
Art. 1. Wstęp  
1.1. Rozgrywki o Superpuchar Puchar Polski w Futsalu organizowane są przez Polski Związek 
Piłki Nożnej. 
 
1.2 Niniejszy regulamin określa prawa, obowiązki oraz odpowiedzialność stron uczestniczących 
oraz biorących udział w przygotowaniach do organizacji rozgrywek o Superpuchar. 
 
1.3 Niniejszy Regulamin dotyczy meczów o Superpuchar Polski w Futsalu mężczyzn oraz o 
Superpuchar Polski w Futsalu kobiet.  
 
Art. 2. Uczestnicy  
2.1. W rozgrywkach o Superpuchar Puchar Polski w Futsalu biorą udział aktualny Mistrz Polski 
oraz Zdobywca Pucharu Polski ostatniej edycji. 
 
2.2. W sytuacji, gdy aktualny Mistrz Polski jest jednocześnie Zdobywcą Pucharu Polski ostatniej 

edycji, w rozgrywkach biorą udział aktualny Mistrz Polski i finalista Pucharu Polski ostatniej edycji. 

 

Art. 3. Obowiązki uczestników  
3.1. Kluby, uczestniczące w rozgrywkach o Superpuchar Puchar Polski w Futsalu, zobowiązane 
są rozegrać mecz zgodnie z obowiązującymi przepisami i niniejszym regulaminem oraz wystawić 
w zawodach najsilniejszy skład. 
 

3.2. PZPN jest upoważniony do użycia fotograficznego oraz audio- i wizualnego materiału 
dotyczącego zawodników oraz przedstawicieli klubów, jak też i nazw klubów, emblematów oraz 
koszulek meczowych dla niekomercyjnych celów w ramach organizacji meczów o Superpuchar 
Polski w Futsalu. Na żądanie, kluby muszą wyposażyć PZPN – bez dodatkowej opłaty – we 
właściwy materiał, jak i stosowną dokumentację. PZPN jest upoważniony do sporządzenia 
fotograficznego, audio- i wizualnego materiału, który może być udostępniony mediom celem 
publikacji.  
 

Art. 4. Nagrody  
4.1. Zwycięskie drużyny otrzymują okolicznościowe trofeum, a zawodnicy okolicznościowe 
medale (25 sztuk) 
 

4.2  Zdobywcy  Superpucharu  Polski  w  Futsalu otrzymują  nagrodę  finansową  w  wysokości 
10 000.00 zł netto (dziesięć tysięcy złotych), a finaliści 5 000.00 zł netto (pięć tysięcy złotych) 
 

Art. 5. Organizacja  
5.1 Organizatora meczu o Superpuchar Polski w Futsalu wyznacza Komisja Futsalu i Piłki 
Plażowej PZPN.  
5.2 Organizatorem ceremonii otwarcia i ceremonii finałowej (dekoracji) jest PZPN, który 
odpowiada za ich przygotowanie i przebieg. PZPN może powierzyć przygotowanie  
i przeprowadzenie ceremonii Organizatorowi meczu. 



 

Art. 6. System rozgrywek  
6.1. W ramach rozgrywek o Superpuchar Polski w Futsalu rozgrywa się jedno spotkanie. 
 

6.2. Jeżeli po zakończeniu regulaminowego czasu zawodów jest rezultat remisowy, dogrywki nie 
rozgrywa się, zaś sędzia zawodów zarządza wykonanie rzutów karnych według obowiązujących 
przepisów. 
 

Art. 7. Odmowa rozegrania meczu, mecz przerwany lub niedokończony  
7.1. Klub, który odmówi rozegrania meczu, lub naruszy postanowienia niniejszego Regulaminu,  
w szczególności określone w Art. 14.4, 14.5 podlega karze 20.000 PLN. Niezależnie  
od powyższego Komisja Dyscyplinarna PZPN może nałożyć także inne kary, przewidziane  
w Regulaminie Dyscyplinarnym PZPN. 
 

7.2. W przypadku przerwania meczu lub jego niedokończenia mają zastosowanie przepisy 
ogólne PZPN. 
 

Art. 8. Termin meczu  
8.1. Mecz o Superpuchar Polski w Futsalu jest rozgrywany w terminie wyznaczonym przez 
Komisję Futsalu i Piłki Plażowej PZPN. 

 

Art. 9. Piłki  
9.1. Mecz o Superpuchar Polski w Futsalu rozgrywany jest piłkami dostarczonymi przez PZPN. 
 

Art. 10. Przepisy gry w Futsal  
10.1. Mecz o Superpuchar Puchar Polski w Futsalu rozgrywany jest zgodnie z Przepisami Gry  

w Futsal oraz innymi ogólnymi przepisami, chyba, że określono to odrębnie w niniejszym regulaminie. 

 

10.2. Zawodnicy klubów uczestniczących w meczu o Superpuchar Polski w Futsalu muszą być 
uprawnieni do rozgrywek w klasie, w której w danym sezonie uczestniczy drużyna klubu. 
Uprawnienie do rozgrywek mistrzowskich oznacza automatycznie uprawnienie do rozgrywek  
o Superpuchar Polski w Futsalu. 
 

Art. 11. Sędziowie  
11.1. Sędziowie, obserwator oraz ew. delegat zawodów są wyznaczani przez odpowiednie 
organy PZPN. 
 

11.2. Na 60 minut przed rozpoczęciem zawodów kierownicy drużyn zobowiązani są do wręczenia 
sędziemu wydruku sprawozdania sędziego, zawierającego skład zawodników, wypełnionego  
w systemie Extranet. Wydruk musi być podpisany przez kapitana i kierownika zespołu, którzy 
przez złożenie podpisów potwierdzają prawidłowość danych ujętych w sprawozdaniu. Sędziemu 
należy dostarczyć również potwierdzenie posiadania przez zawodników aktualnych badań 
lekarskich.  
 

11.3. Sędziowie zobowiązani są wypełnić formularz Sprawozdania Sędziego z zawodów  
w systemie Extranet w terminie 12 godzin od zakończenia spotkania. Oryginalne egzemplarze 
załączników do protokołów oraz wydruki, o których mowa w pkt 11.2, sędzia jest zobowiązany 
dostarczyć do Departamentu Rozgrywek Krajowych PZPN w terminie 48 godzin od zakończenia 
spotkania. 
 

11.4. Na ławce rezerwowych, poza 9 zawodnikami rezerwowymi wpisanymi do protokołu, może 
przebywać trener pierwszego zespołu, posiadający licencję oraz spełniający wymogi, o których 
mowa we właściwych przepisach licencyjnych oraz 6 oficjalnych przedstawicieli klubowych, 
spośród osób pełniących następujące funkcje: 
 

a) Asystent trenera pierwszego zespołu, posiadający licencję oraz spełniający wymogi,  
o których mowa we właściwych przepisach licencyjnych,  

b) Lekarz,  



c) Trener bramkarzy, 
d) Trener przygotowania fizycznego, 
e) Drugi asystent trenera,  
f) Kierownik drużyny, 
g) Fizjoterapeuta, posiadający odpowiednie uprawnienia,  
h) Masażysta, 
i) Drugi masażysta. 

 

 

Imiona i nazwiska wszystkich osób, przebywających na ławce rezerwowych muszą znaleźć się w 
sprawozdaniu sędziego lub w arkuszu dodatkowym. 
 

Do weryfikacji tożsamości i uprawnień wskazanych osób do pełnienia określonej funkcji 
upoważnieni są sędzia główny zawodów oraz członkowie komisji technicznej. 
 

Art. 12. Przepisy dyscyplinarne i protesty  
12.1. W rozgrywkach o Superpuchar Polski w Futsalu mają zastosowanie ogólne przepisy 
dyscyplinarne, chyba, że niniejszy regulamin stanowi inaczej. 
 

12.2. Zawodnik, który otrzymał samoistną czerwoną kartkę w meczu o Superpuchar Polski w 
Futsalu jest zawieszony na jeden mecz w ramach rozgrywek mistrzowskich, w których 
uczestniczy drużyna klubu w danym sezonie. W przypadku, gdy przewinienie polegało na:  

a) naruszeniu nietykalności cielesnej lub fizycznym znieważeniu innych osób biorących 
udział w grze lub poza nią, 

b) wysoce niesportowym, grubiańskim i ordynarnym zachowaniu się przed, w czasie meczu  
lub poza nim,  

to w wyżej wymienionych przypadkach Komisja Dyscyplinarna PZPN przeprowadza 
postępowanie dyscyplinarne, po którym orzeka karę dyskwalifikacji od 3 meczów do kary 
dyskwalifikacji czasowej. 
 

12.3. Żółte kartki, otrzymane w meczu o Superpuchar Polski w Futsalu, nie są uwzględniane w 
innych rozgrywkach. 
 

12.4. Protest odnośnie do przebiegu zawodów wnosi się do Komisji ds. Rozgrywek i Piłkarstwa 
Profesjonalnego PZPN za pośrednictwem Departamentu Rozgrywek Krajowych PZPN, przy 
równoczesnym złożeniu odpisu do przeciwnika. Protest musi być złożony w ciągu 48 godzin po 
zawodach. Do protestu musi być dołączony dowód wpłaty na rachunek PZPN kaucji protestowej 
w wysokości 1000 złotych. W przypadku uwzględnienia protestu kaucja podlega zwrotowi. 
 

12.5. W rozgrywkach o Superpuchar Polski w Futsalu może być potwierdzonych i uprawnionych 

do gry dowolna liczba zawodników-cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej, przy czym w  
protokole zawodów może być uwzględnionych:  
a) Superpuchar Polski w Futsalu Mężczyzn - 2 zawodników-cudzoziemców spoza obszaru Unii 

Europejskiej,  
b) Superpuchar Polski w Futsalu Kobiet – 1 zawodniczka-cudzoziemka spoza obszaru Unii 

Europejskiej, 

 

z uwzględnieniem postanowień Uchwały XI/200 z 7 grudnia 2018 roku, z późn. zm., Zarządu 

Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie określenia liczby zawodników cudzoziemców spoza 

obszaru Unii Europejskiej występujących w meczach piłki nożnej w sezonie 2019/2020 i 

następnych 
 

12.6. Zawodnicy są zobowiązani do spełnienia wymogów w zakresie opieki zdrowotnej w sposób 

określony przez odpowiednie postanowienia Uchwały IX/140 z dnia 3 i 7 lipca 2008 roku Zarządu 

PZPN w sprawie organizacji rozgrywek w piłkę nożną. 
 

12.7. Fakt złożenia w klubie przez zawodników orzeczeń lekarskich lub oświadczeń o stanie 

zdrowia, potwierdza pisemnie przed każdymi zawodami trener lub kierownik drużyny. 



 

12.8. Zasady udziału zawodników w meczach różnych drużyn tego samego Klubu, określają 

odpowiednie postanowienia Uchwały nr IX/140 z 3 i 7 lipca 2008 roku Zarządu Polskiego 

Związku Piłki Nożnej dot. organizacji rozgrywek w piłkę nożną. Udział zawodnika w meczu,  

w którym obowiązuje system zmian powrotnych, będzie traktowany jako udział w meczu  

w wymiarze nieprzekraczającym połowy czasu gry. 
 

12.9. Drużyny mogą prowadzić trenerzy posiadający uprawnienia zgodne z postanowieniami 

odpowiedniej Uchwały Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej regulującej kwestie licencji 

trenerskich uprawniających do prowadzenia zespołów uczestniczących w rozgrywkach piłki 

nożnej. 
 

12.10. Brak uprawnień, o których mowa w art. 12.9. będzie podstawą do nałożenia kary 

określonej w odpowiedniej Uchwale Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej regulującej kwestie 

licencji trenerskich uprawniających do prowadzenia zespołów uczestniczących w rozgrywkach 

piłki nożnej. 
 

12.11. W zakresie weryfikacji wyników meczów jako przegrane (0:5), zastosowanie mają 

odpowiednie zapisy Uchwały nr IX/140 z dn. 3 i 7 lipca 2008 r. Zarządu PZPN w sprawie 

organizacji rozgrywek w piłkę nożną, z późn. zm.  
 

Art. 13. Sprawy finansowe 
 

13.1. Koszty organizacji meczu, ponosi organizator meczu na podstawie umowy powierzenia  
organizacji. 
`  
13.2. Opłaty za prowadzenie meczów o Superpuchar (sędziowie, obserwator) pokrywane  
są przez PZPN według zasad obowiązujących w rozgrywkach Ekstraklasy Futsalu. 
 

13.3. PZPN pokrywa koszty produkcji sygnału telewizyjnego. 
 

13.4. Organizator meczu jest zobowiązany udostępnić kibicom danej drużyny nie mniej niż 5% 
ogólnej liczby udostępnionych miejsc w hali oraz zapewnić dla niepełnosprawnych kibiców nie 
mniej niż 5% ogólnej liczby miejsc w hali udostępnionych dla kibiców niepełnosprawnych. 
Dokładna liczba udostępnionych miejsc winna być ustalona pomiędzy zainteresowanymi klubami 
w sposób najkorzystniejszy dla grupy kibiców gości. 
 

13.5. Organizatorowi meczu przysługują wpływy z dystrybucji biletów.  
 

13.6. Kluby uczestnicy otrzymują od PZPN dofinansowanie w wysokości 10.000,00- zł netto 
(dziesięć tysięcy złotych netto) na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia związanego z 
udziałem w meczu o Superpuchar. 
 

Art. 14. Wykorzystanie praw komercyjnych i marketingowych 
 

14.1. PZPN jest wyłącznym i jedynym właścicielem wszelkich praw komercyjnych związanych z 
rozgrywkami o Superpuchar Polski w Futsalu, włączając to w szczególności:  
a. wszelkie obecne i przyszłe ogólnoświatowe wizualne, audiowizualne i dźwiękowe prawa do 
nieruchomych oraz ruchomych obrazów z rozgrywek o Superpuchar Polski w Futsalu, 
transmitowanych przez radio, telewizję lub obecne i/lub przeszłe media elektroniczne (włączając 
Internet oraz technologię bezprzewodową) na żywo lub z opóźnieniem; jak też i wszystkie 
obecne i/lub przyszłe prawa wynikające z wykorzystania powyższych oraz  
b. wszystkie marketingowe, sponsorskie, reklamowe, licencyjne, franchisingowe i organizacyjne 
prawa, jak też i wszelkie prawa do rezultatów, danych oraz statystyk Superpucharu Polski w 
Futsalu. 
 

14.2. PZPN jest upoważniony do wykorzystania, zatrzymania i dystrybucji wszelkich wpływów, 
pochodzących z wykorzystania praw komercyjnych (działając wyłącznie lub poprzez 



upoważnioną i działającą na jej rzecz trzecią stronę). Żadna trzecia strona nie może wykorzystać 
jakichkolwiek praw komercyjnych bez wcześniejszej pisemnej zgody PZPN. 
 

14.3. Żaden z istniejących kontraktów, ograniczających wykorzystanie praw audiowizualnych i 
dźwiękowych, reklamowych, merchadisingowych, licencyjnych, korzystania z zarezerwowanych 
miejsc itp. nie będzie uznawany przez PZPN, bez jego pisemnej zgody. 
 

14.4. Ponadto, PZPN przysługuje prawo do:  
a) użycia fotograficznego oraz audio-wizualnego materiału dotyczącego zawodników oraz 

przedstawicieli klubów w strojach klubowych (co obejmuje także bezwarunkową i 
bezterminową zgodę na wykorzystanie przez PZPN i podmioty przez niego upoważnione  
– w szczególności media, nadawców telewizyjnych, licencjobiorców, Partnerów/Sponsorów – 

wizerunków zawodników oraz przedstawicieli klubów w strojach klubowych, którą kluby są 

zobowiązane zapewnić od swoich przedstawicieli i zawodników), jak też i nazw klubów, 

wizerunków hal sportowych, emblematów oraz koszulek meczowych dla komercyjnych celów 

w ramach rozgrywek Superpucharu Polski w Futsalu. PZPN jest upoważniony do 

sporządzenia fotograficznych i audio-wizualnych materiałów, które mogą  
być udostępniane mediom, nadawcom telewizyjnym, licencjobiorcom, 
Partnerom/Sponsorom w celu ich wykorzystania (np. publikacji lub rozpowszechniania w 
inny sposób), 

b) wykorzystywania w celach promocyjnych i komercyjnych, w tym również na użytek 
mediów, nadawców telewizyjnych, licencjobiorców, Partnerów/Sponsorów fotografii i 
nagrań wideo obejmujących wizerunek zawodników w stroju klubowym i wizerunek 
trenerów oraz fotografii i nagrań wideo drużyny w strojach klubowych (co obejmuje także 
bezwarunkową i bezterminową zgodę na ich wykorzystanie przez PZPN i podmioty przez 
niego upoważnione – w szczególności media, licencjobiorców, nadawców telewizyjnych, 
Partnerów/Sponsorów),  

c) łącznego wykorzystania wizerunku, obrazu i podobieństwa, imienia i nazwiska oraz 
pseudonimu, biografii i statystyk zawodników i trenerów wszystkich Klubów,  

d) organizacji aktywności eventowych, przez PZPN oraz Sponsorów i Partnerów meczu np. 
na uzgodnionym obszarze obiektu, na którym odbywa się mecz o Superpuchar 

 

Wszystkie kluby biorące udział w Rozgrywkach o Superpucharu Polski w Futsalu mają 
obowiązek honorowania przysługujących PZPN Praw Telewizyjnych i Praw Marketingowych oraz 
realizowania wszelkich umów dotyczących tych praw zawartych przez PZPN z osobami trzecimi 
(np. mediami, nadawcami telewizyjnymi, Partnerami/Sponsorami, licencjobiorcami), a także 
każdorazowego posługiwania się określoną przez PZPN Nazwą Rozgrywek. W szczególności 
kluby zobowiązane są do realizacji czynności dotyczących Praw Marketingowych i Praw 
Telewizyjnych, o których mowa w niniejszym Regulaminie.  
 

14.5. Ponadto Organizator meczu jest zobowiązany do : 
 

a) zachowania całego terenu wokół parkietu wolnego od jakichkolwiek reklam.  
b) uzyskania  akceptacji  PZPN  w  sprawach  dot.  sposobu  eksponowania  Logotypu  

Superpucharu na materiałach promocyjnych projektowanych przez klub,  
Materiały zawierające ww. oznaczenia należy przesłać, celem akceptacji na adres 

marketing@pzpn.pl.  
c) Udostępnienia obiektu na 12 godzin przed planowanym rozpoczęciem meczu w celu 

przygotowania brandingu oraz scenografii do ceremonii dekoracji zdobywcy 

Superpucharu, 

 

14.6. PZPN może podjąć decyzję o wyłączeniu ze sprzedaży lub udostępniania wybranych 
miejsc na trybunach. 
 

14.7. Wszystkie kluby biorące udział w Rozgrywkach o Superpucharu Polski w Futsalu 
zobowiązane są do tego, aby efektywnie promować transmisję telewizyjną meczu w telewizji i/lub 
w Internecie. 
 

mailto:marketing@pzpn.pl


Art. 15. Wykorzystanie praw intelektualnych  
15.1. PZPN jest wyłącznym właścicielem wszelkich praw intelektualnych dotyczących 
Superpucharu, takich jak obecne i przyszłe prawa do nazwy Superpucharu, logo, znaków, itd. 
Jakiekolwiek wykorzystanie tych praw wymaga uprzedniej pisemnej zgody PZPN oraz musi 
nastąpić zgodnie z instrukcjami oraz wskazówkami PZPN. 
 

15.2. Ponadto jako podmiot organizujący, prowadzący i nadzorujący Rozgrywki o Superpuchar 
Polski w Futsalu, PZPN ma prawo do – w każdym czasie i wedle swojego swobodnego uznania 
(w tym bez konieczności zmiany niniejszego Regulaminu) – określania i zmiany logotypu i/lub 
oficjalnej nazwy Rozgrywek o Superpuchar Polski w Futsalu. Nazwa Rozgrywek może w 
szczególności uwzględniać nazwę Sponsora Tytularnego Rozgrywek o Superpuchar lub 
produktu/usługi przez niego wskazanego. 
 

15.3. Wszystkie prawa do wykorzystania rezultatów zawodów stanowią wyłączną własność PZPN 

 

Art. 16. Pozostałe sprawy  
16.1. Wszelkie sprawy nieuregulowane niniejszym regulaminem podlegają rozstrzygnięciu przez 
Komisję ds. Futsalu i Piłki Plażowej PZPN.  
 

16.2 Wszelkie sprawy nieuregulowane niniejszym regulaminem, mogą być przedmiotem 
odrębnego porozumienia, zawartego pomiędzy PZPN a organizatorem meczu. 
 

 

II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Prezes PZPN Cezary Kulesza 
 

 

UCHWAŁA PODJĘTA JEDNOGŁOŚNIE 
 

 

  


